АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРОТОКОЛ     ЗАСЕДАНИЯ

21.09.2018 г.                                  № 7                               с. Караево

	Председатель Совета профилактики – Платонов Д. Ф. , глава администрации сельского поселения.
	Секретарь – Петрова О. Н. , ведущий специалист – эксперт  сельского поселения.

            Присутствовали  члены комиссии:

            Егоров С. Ю. – участковый уполномоченный полиции по Караевскому сельскому поселению (по согласованию);
            Владимирова  С. Ю. – председатель Совета молодежи (по согласованию);
            Иванова И. П.  – депутат по Сирмапосинскому избирательному округу № 5 (по согласованию);
            Семенов В. И. – депутат по Молодежному избирательному округу № 3 (по согласованию).
            Федоров Ю. С.- староста д. Кюльхири (по согласованию);
            Илларионов И. М. – врач офиса врача общей практики  (по согласованию).

           Приглашенный – Спиридонов С. Н., Краснова Е. Р. по неизвестным причинам на заседание не явилась.

                                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представлений  ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»  от 10.08.2018, от 14.08.2018.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛ: Платонов Д.Ф. – глава Караевского сельского поселения  ознакомил присутствующих с представлениями ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»   от 10.08.2018., от 14.08.2018 года  Приглашенная на заседание Совета профилактики правонарушений Краснова Е. Р.  по неизвестным причинам на заседание не явилась, Спиридонов С. Н. присутствует.

СЛУШАЛИ: члена Совета  профилактики Егоров С. Ю   – участковый уполномоченный ОП по  Красноармейскому району   МО МВД РФ «Цивильский». Сотрудник полиции пояснил, что по-прежнему основная группа правонарушений совершается  лицами в состоянии  алкогольного опьянения, допускаются дебоширство и рукоприкладство. Спиридонов С. Н.  в данное время постоянного места работы не имеет, иногда ездит на заработки. Дома совместно с ним живут отец и мать-инвалид. Спиридонов Сергей имеет склонность злоупотреблять спиртными напитками,  ругается с родителями, допускает рукоприкладство.
    Также, на почве личной неприязни состоялся конфликт между соседями гр. Мироновой Р. И.  и гр. Красновой Е. Р.,  который можно было  уладить мирным путем.
    Необходимо усилить работу Совета профилактики правонарушений с данными категориями лиц, проводить с ними профилактическую и разъяснительную беседу.

ВЫСТУПИЛ: Спиридонов С. Н.  – житель д. Кюльхири, по ул. Е. Лукина, д. 55. Все сказанное в свой адрес я принимаю, постараюсь исправиться.

РЕШИЛИ:1.Информацию принять к сведению.
 2.Считать данные представления рассмотренными.
3. Отметить необходимость усиления профилактической работы и принятия в должных мер в будущем Советом по профилактике правонарушений среди лиц, склонных в совершению правонарушений.
4.Секретарю Совета профилактики  Петровой О.Н. о принятых мерах сообщить в ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский».

Председатель Совета профилактики                                         Д. Ф. Платонов
Секретарь                                                                                     О. Н. Петрова